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Lýsing: 
Farið er yfir hlutverk gírkassa, uppbyggingu og virkni þeirra. Fjallað um mismunandi gerðir gírkassa, 
hand- og sjálfskiptra og íhlutir þeirra skoðaðir og skýrðir. Farið er yfir hlutverk kúplinga, 
uppbyggingu og virkni þeirra. Unnin eru verkefni í einföldum bilanagreiningu á gírkössum og 
kúplingum og viðgerðum á þeim. Áhersla er á notkun tækniupplýsinga, verkfæra / mælitækja og 
öruggar vinnuaðferðir 

Þekking, leikni, hæfni: 
 
Þekkingarviðmið; 
 

Nemandi skal hafa öðlast þekkingu og skilning á:            

 Hlutverki gírkassa og kúplinga 
 Uppbyggingu og virkni gírkassa og kúplinga 
 Mikilvægi notkunnar tækniupplýsinga  
 Notkun á mismunandi verkfærum / mælitækjum 
Mikilvægi réttra / öruggra vinnubragða 
 
Hæfniviðmið: 

Nemandi skal geta hagnýtt þá almennu þekkingu og leikni sem hann hefur aflað sér til að: 

 Skipta um kúplingar 
 Þjónusta / gera við gírkassa 
 Framkvæma einfaldar bilanagreiningar 
Takast á við frekari menntun í bilanagreiningum og viðgerðum á gírkössum 
 
Leikniviðmið: 

Nemandi skal hafa öðlast leikni í að: 

 Útskýra hlutverk og virkni mismunandi gírkassa og kúplinga 
 Skipta um kúplingu og þjónusta gírkassa 
 Framkvæma einfaldar bilanagreiningar 
 Nota viðgeigandi verkfæri / mælit og meta niðurstöðu mælinga. 
Nota viðeigandi tækniupplýsingar 
 



  
 
 

 

 

Námsgögn: 

Gögn frá kennara sem er að finna á innu.is Kennsluvefsíða bhs.electude.com 
Nemendur kaupi sér bók að vali kennara. 
 

 
 

Aðrar mikilvægar upplýsingar: 

Gerð er krafa um viðeigandi hlífðarfatnað og öryggisskó þegar unnið er á verkstæði. 
Krafa er um að nemendur komi með fartölvu í skólann ásamt skriffærum. 
Nemendur á ökuréttinda skulu ekki aka bifreiðum skólans né annara. 

 

Verkefnalisti:   

Námsmatsþættir  

1  

Kynning á áfanga. Verkefnavinna varðandi persónuöryggi efni og hættur í áfanganum. Electude 
verkefni unnin. 

 2  

 Verkefni varðandi notkun rétta verkfæra og öflun tækniupplýsinga. Electude verkefni unnin. 

 3 

 Verkefni varðandi tilgang kúplingar og virkni. Electude verkefni unnin. 

 4  

Verkefni varðandi tilgang gírkassa og virkni. Electude verkefni unnin. 

 5  

 Verkefni varðandi tilgang og virkni millikassa. Electude verkefni unnin. 

 6 

 Gírkassi tekinn úr ökutæki með réttum búnaði og settur í aftur. Electude verkefni unnin. 

 7  

Kúpling skoðuð í ökutæki metin og sett í aftur. Electude verkefni unnin. 

 

 8  

Námsmat: 

Símat. Verkefni sem tengjast hæfniviðmiðum áfangans verða lögð fyrir og metin. 
Námsmat er þannig háttað að Electude gefur 30% verkefnavinna 30% verkleg verkefni metin með 
munnlegu prófi 30% og virkni og þáttaka gildir 10%  
Nemendur skulu skila öllum verkefnum lotunnar og klára electude verkefni lotunnar til að standast 
lotuna. 



  
 
 

 
Gírkassi rifinn sundur og skoðaður /metinn skv fyrirmælum framleiðanda. Electude verkefni unnin. 

 9  

Gírhlutföll skoðuð talin og reiknuð í lausum gírkassa. Electude verkefni unnin. 

 10  

Millikassi terkinn úr ökutæki og settur aftur í. Electude verkefni unnin. 

11 

Þrif og tiltekt í lok hvers dags ásamt þrifum sameigilega svæðis í vikulok. 

 

 

Tímaáætlun er sett fram með fyrirvara um nauðsynlegar breytingar. 

Innsetning náms 

 2 Bókleg verkefni    

 3 Verklegt með lausum íhlutum   

 4 Verklegt í bílum  

 5 Loka frágangur á verkefnum og námsmati 

  



  
 
 

 
 


